
 

 

Smluvní strany: 

 

 

Obchodní firma: TIC BRNO, příspěvková organizace 

Sídlo: Brno, Radnická 365/2, PSČ: 602 00, Czech Republic 

Identifikační číslo: 00101460 

Statutární orgán: Mgr, et Mgr. Jana Tichá Janulíková, ředitelka 

Peněžní ústav: Komerční banka a.s. 

Číslo účtu: xxxxxxxxxxx, IBAN:xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, SWIFT: 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Registrace:   

Kontaktní osoba:          

obchodní rejstřík vedený Krajským soudem v Brně, oddíl Pr., vložka 18 

xxxxxxxxxx, tel. xxxxxxxxxxxx, email: xxxxxxxxxxxxxx 

 

[v dalším textu smlouvy jen „objednatel“] 

 na straně  j e d n é  

 

a 

 

Obchodní firma: Authentica, s.r.o.   

Sídlo: Brno, Lazaretní 1/7, PSČ: 615 00, Czech Republic   

Identifikační číslo: 268 83 082   

Statutární orgán: Ing. Martin Hasilík, jednatel   

Peněžní ústav: Československá obchodní banka a.s.   

Číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxxx, IBAN:xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, SWIFT: 

xxxxxxxxxxxxxxxxxx 

  

Registrace: 

Kontaktní osoba:  

obchodní rejstřík vedený Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 43287 

xxxxxxxxxx, tel. xxxxxxxxxxxxx, email: xxxxxxxxxxxxxxxxxx 

  

 

[v dalším textu smlouvy jen „zhotovitel“] 

  na straně  d r u h é 

 

[objednatel a zhotovitel společně v dalším textu smlouvy rovněž jako „smluvní strany“ nebo jednotlivě 

jako „smluvní strana“] 

 

 

uzavírají na základě úplného a vzájemného souhlasu o všech níže uvedených ustanoveních a ve smyslu 

ustanovení § 2586 a násl. Zák. č. 89/2012 Sb. Občanský zákoník v platném znění mezi smluvními 

stranami  

 

 

t u t o 

 

Smlouvu o dílo 

                                                                                                                  

 

 



 

 

Článek I. 

Definice a výklad 

 

(1) Kromě výrazů definovaných jinde v této smlouvě nebo případů, kdy z kontextu vyplývá něco 

jiného, se níže uvedenými výrazy rozumí:  

„Objednatel“ znamená právnickou osobu, definovanou v úvodu této smlouvy, která hodlá 

 uzavřít nebo uzavřela se zhotovitelem kupní smlouvu nebo smlouvu o dílo. 

„Zhotovitel“ znamená právnickou nebo fyzickou osobu, definovanou v úvodu této smlouvy, 

která hodlá uzavřít nebo uzavřela s objednatelem smlouvu o dílo. 

„Smlouva“ znamená tuto smlouvu o dílo včetně všech jejich příloh a dodatků. 

„Obchod“ znamená sjednání a realizace smlouvy o dodávce. 

„Smlouva o dodávce“ znamená smlouvu o dílo, jejímž předmětem je zhotovení objednaného 

díla nebo provedení objednané služby. 

„Dodávka“ znamená realizaci zboží, díla nebo služby objednané společností u obchodního 

partnera na základě písemné smlouvy o dodávce. 

„Zákon o technických požadavcích na výrobky“ znamená zákon č. 22/1997 Sb., o technických 

požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů v platném znění. 

 

(2) V této smlouvě: 

a. výrazy v jednotném čísle zahrnují i množné číslo a naopak a výrazy v určitém 

mluvnickém rodu zahrnují všechny mluvnické rody, pokud z kontextu nevyplývá jinak; 

b. slova „zejména“, „včetně“ a „atd.“ musí být vykládána bez omezení, tj. výčet jimi 

uvozený je výčtem demonstrativním; 

c. přílohy tvoří nedílnou součást této smlouvy; 

d. nadpisy v této smlouvě slouží pouze pro snazší orientaci a nemají vliv na výklad této 

smlouvy. 

 

 

Článek II. 

Předmět smlouvy 

 

 

(1) Předmětem smlouvy je výroba 10ks informačních panelů k označení stezky Po stopách Leoše 

Janáčka dle projektové dokumentace, která tvoří jako Příloha č. 1 nedílnou součást této smlouvy. 

Varianta otočného panelu bude provedena v počtu 8ks a varianta statického panelu v počtu 2ks. 

Součástí výroby je celoplošný jednostranný potisk dibondových desek. Grafický návrh  a tisková 

data zajistí objednatel. 

Informační panely budou instalovány za účelem označení lokalit a budov spojených se životem a 

organizačními aktivitami Leoše Janáčka v Brně a formou obrazových dokumentů a textů 

v českém, anglickém a německém jazyce budou prezentovat  spojitost daných lokalit s osobou 

Leoše Janáčka. Informační panely budou instalovány ve veřejném prostoru města Brna 

v katastrálním území Brno-střed na základě územních souhlasů vydaných Stavebním úřadem 

městské částí Brno-střed v těchto lokalitách: 

1  Mendlovo náměstí (otočný panel) 

2  Zelný trh (statický panel) 

3  Joštova (otočný panel) 

4  Komenského náměstí (otočný panel) 

5 Žerotínovo náměstí (otočný panel) 

7 Smetanova (otočný panel) 



 

 

8 Kounicova (statický panel) 

9  park Lužánky (otočný panel) 

10 Malinovského náměstí (otočný panel)  

 

(2) Místem dodání je sídlo Zhotovitele. Zhotovitel souhlasí s bezplatným uskladněním informačních 

panelů ve svém sídle do doby jejich instalace ve veřejném prostoru města Brna. Předpokládaný 

termín instalace je srpen-září 2018. 

 

(3) Spolu se zbožím, dílem či službou jsou součástí dodávky i příslušné dokumenty, jako dodací 

a záruční list apod. 

 

 

 

Článek III. 

Provedení díla 

 

(1)     Zhotovitel  provede  pro  objednatele  výrobu předmětu díla nejpozději v termínu 31.  7.  2018.    

Grafický návrh a tisková data pro potisk předá objednatel do 30. 6. 2018. 

    Případné změny jsou přípustné jen po předchozím písemném odsouhlasení.  

 

(2) Zahájení prací zhotovitelem je podmíněno vrácením jednoho potvrzeného stejnopisu této 

smlouvy a to nejpozději 30 dní před termínem předání díla dle článku III. bodu (1) této smlouvy. 

V případě nedodržení této podmínky se termín dodání díla posouvá o příslušný počet dní, kdy 

objednatel vrátí potvrzený stejnopis této smlouvy zhotoviteli. 

 

(3) Není-li dodávka splněna včas, dostává  se zhotovitel  do prodlení.  Důsledkem   prodlení   je vznik  

nároku objednatele na zaplacení smluvní pokuty ve výši ve výši 0,1 % [jedné desetiny procenta] 

z ceny nedodané dodávky za každý i započatý den, o který bude dodávka zpožděna. 

 

 

Článek IV. 

Smluvní cena a platební podmínky 

 

(1) Smluvní strany se dohodly na zaplacení smluvní ceny ve výši: 186 636,-Kč bez DPH (slovy jedno 

sto osmdesát šest tisíc šest set třicet šest korun českých) za celé dílo specifikované článku II. bodu 

(1) této smlouvy. 

 

 

(2) Jestliže dojde na základě požadavku objednatele k provedení víceprací nezahrnutých v předmětu 

smlouvy či objednávky bude zhotovitel účtovat tyto práce a spojené náklady nad rámec sjednané 

smluvní ceny na základě vzájemné písemné dohody 

 

(3) Jakékoliv změny, či úpravy uzavřeného smluvního vztahu jsou nepřípustné, pokud nedojde 

k dohodě mezi oběma smluvními stranami. 

 

(4) Zhotovitel k dohodnuté  ceně připočte DPH v zákonné výši.  

 

(5) Všechny ceny jsou kalkulovány a budou účtovány v CZK. 

 

(6) Objednatel je povinen zaplatit zhotoviteli za splněnou dodávku sjednanou cenu ve lhůtě 

splatnosti. Smluvní strany se dohodly na lhůtě splatnosti faktur – daňových dokladů ve výši 21 

dní ode dne podpisu předávacího protokolu. 

 

 

 



 

 

Článek V. 

Ostatní povinnosti při dodávce 

 

 

(1) Není-li smluvními stranami dohodnuto jinak, poskytuje zhotovitel na dodávku záruku v délce 12 

[dvanáct] měsíců. Záruka začíná běžet ode dne předání dodávky. Zhotovitel odpovídá za vady 

dodávky, které budou zjištěny v průběhu záruční lhůty. Zhotovitel neodpovídá za vady způsobené 

na straně objednatele. Objednatel je povinen brát při užívání díla v potaz technickou specifikaci 

díla a doporučení zhotovitele. Dále zhotovitel neodpovídá za mechanické poškození vlivem 

vandalismu či mimořádnou živelnou události.  

  

(2) Vady na dodávce je objednatel oprávněn reklamovat písemně po celou dobu trvání záruční lhůty. 

Zhotovitel je povinen bez zbytečného odkladu, nejpozději však ve lhůtě 14 [čtrnáct] dnů ode dne 

obdržení reklamace, vadu odstranit opravou nebo výměnou vadné části dodávky. Zhotovitel nese 

veškeré náklady spojené s odstraněním vady, zejména náklady na přepravu, cestovní výdaje, 

náklady na práci a na materiál.  Neodstraní-li obchodní partner vadu na dodávce ani v přiměřené 

dodatečné lhůtě, která nesmí být delší 5 [pět] dnů, může společnost od smlouvy odstoupit nebo 

požadovat přiměřenou slevu z ceny. 

 

 

Článek VI. 

Trvání smlouvy 

 

(1) Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podepsání oprávněnými zástupci obou smluvních 

stran. Účinnosti pak nabývá okamžikem zveřejnění v registru smluv. 

 

(2) Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou. Její platnost končí splněním předmětu smlouvy dle 

článku      II. odst.(1) této smlouvy. 

 

 

Článek VII. 

Doručování listin 

 

(1) Smluvní strany se dohodly, že adresy uvedené v úvodu této smlouvy jsou pro ně závazné pro 

doručování listin prostřednictvím držitele poštovní licence. Jakákoliv ze smluvních stran při 

změně adresy stanovené pro doručování listin je povinna tuto změnu bez zbytečného odkladu, 

nejpozději do 5 [pěti] kalendářních dnů oznámit druhé smluvní straně. Po doručení oznámení 

o změně adresy jsou smluvní strany povinny používat tuto změněnou adresu pro doručování 

jakýchkoliv listin až do odvolání. V případě nepřevzetí doporučené zásilky z jakéhokoliv důvodu 

mají smluvní strany za to, že následky jejího doručení nastávají třetím [3.] dnem uložení této 

listiny u držitele poštovní licence, i když se adresát o uložení listiny nedozvěděl. 

 

(2) Pro urychlení vzájemné komunikace je přípustné i elektronické doručování listin na kontaktní 

email. Kontaktní email objednatele: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Kontaktní email zhotovitele: xxxxxxxxxxxxxxxx 

 

 

 

 

 

 

Článek VIII. 

Použití práva 

 

mailto:martinhasilik@authentica.cz


 

 

(1) Vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními Zák. č. 89/2012 

Sb. Občanského zákoníku. 

 

(2) Smluvní strany sjednávají, že pokud v důsledku změny či odlišného výkladu právních předpisů 

nebo judikatury soudů bude u některého ustanovení této smlouvy shledán důvod neplatnosti 

právního úkonu, smlouva jako celek nadále platí, přičemž za neplatnou bude možné považovat 

pouze tu část, které se důvod neplatnosti přímo týká. Smluvní strany se zavazují toto ustanovení 

doplnit či nahradit novým ujednáním, které bude odpovídat aktuálnímu výkladu právních 

předpisů, aby smyslu a účelu této smlouvy bylo dosaženo. 

 

(3) Smluvní strany se zavazují všechny případné spory vzniklé z této smlouvy a v souvislosti s ní 

řešit společným jednáním.  

 

(4)   Jakýkoli právní postup, nebo soudní spor vedený v souvislosti s touto smlouvou, bude zahájen 

a veden u příslušného soudu České republiky s tím, že smluvní strany v této souvislosti ve smyslu 

ustanovení § 89a občanského soudního řádu sjednávají pro všechny spory, u nichž jsou k řízení 

v prvním stupni příslušné okresní soudy místní příslušnost Městského soudu v Brně a pro všechny 

spory, u nichž jsou k řízení v prvním stupni příslušné krajské soudy místní příslušnost Krajského 

soudu v Brně. 

 

 

Článek IX. 

Ostatní ujednání 

 

 

(1) Veškerá vyobrazení, výkresy, technické údaje i data jakéhokoliv druhu, která jsou obsažena 

v dokumentech objednatele, zůstávají jeho výlučným majetkem a objednatel je oprávněn 

požadovat po zhotoviteli jejich vrácení. Pokud nemá dojít k jejich vydání, musí být podklady a 

data zničeny. Objednatel může požadovat, aby úplné splnění tohoto závazku bylo potvrzeno 

písemně s uvedením okamžiku zničení. 

 

(2) Celý text této smlouvy je předmětem obchodního tajemství. 

 

(3) Smluvní pokuta je splatná ve lhůtě 10 [deseti] dnů ode dne doručení písemné výzvy k jejímu 

zaplacení povinné smluvní straně. 

 

 

Článek X. 

Důvěrné informace, obchodní tajemství, ochrana osobních údajů, registr smluv 

 

10.1. Důvěrné informace 

1. Smluvní strany se tímto zavazují zachovávat mlčenlivost o všech důvěrných skutečnostech, o 

kterých se dozvěděly v souvislosti s touto smlouvou, a chránit důvěrnost informací druhé smluvní 

strany před jejich neoprávněným užitím třetími osobami. Tím není dotčeno oprávnění objednatele 

vést tuto smlouvu ve veřejné evidenci. Zhotovitel je povinen zajistit zachování mlčenlivosti i ze 

stran osob, které pověřil prováděním dílčích činností. V případě porušení této povinnosti má druhá 

smluvní strana nárok vůči porušující smluvní straně na zaplacení smluvní pokuty ve výši 50.000,- 

Kč.  Tato povinnost trvá i po skončení účinnosti této smlouvy. 

 

2. Zhotovitel  prohlašuje, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažuje za důvěrné a  uděluje 

svolení k jejich užití. 

 

10.2.  Obchodní tajemství 

1.  Zhotovitel prohlašuje, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažuje za obchodní tajemství a 

uděluje svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 



 

 

 

 

        

10.3.  Zpřístupnění informací dle z. 106/1999 Sb.   

1. Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru objednatele zhotovitel výslovně prohlašuje, že je s touto 

skutečností obeznámen a souhlasí se zpracováním svých údajů objednatelem s ohledem na znění 

zákona        č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a 

rovněž se zveřejněním smluvních podmínek obsažených v této smlouvě v rozsahu a za podmínek 

vyplývajících z příslušných právních předpisů, zejména zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se zavazují, že obchodní a 

technické informace, které jim byly svěřeny druhou stranou, nezpřístupní třetím osobám bez 

předchozího písemného souhlasu druhé strany      a nepoužijí tyto informace k jiným účelům, než 

pro účely vyplývající z této smlouvy.  

2. Zhotovitel souhlasí se shromažďováním, uchováním a zpracováním svých osobních údajů (jména 

a příjmení, adresy trvalého bydliště, data narození obsažených v  této smlouvě objednatelem (příp. 

jeho zaměstnanci), a to pouze pro účely vedení evidence a majetkoprávní agendy, projednání 

v orgánech objednatele a zveřejnění rozhodnutí těchto orgánů, uzavření smluv, apod., ve kterých 

jsou tyto údaje obsaženy, tj. všude tam, kde lze uvedením osobních údajů předejít záměně účastníků 

právního vztahu. Tento souhlas je poskytován na dobu neurčitou, nejdéle však do okamžiku, kdy 

pomine účel, pro který budou uvedené osobní údaje zpracovány, s výjimkami stanovenými 

zvláštními zákony. Zhotovitel si je zároveň vědom svých práv podle § 12 a 21 zákona č. 101/2000 

Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

3. Zhotovitel dále souhlasí s tím, že ze strany objednatele bude, resp. může být, při dodržení podmínek 

stanovených zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve 

znění pozdějších předpisů, zveřejněna tato smlouva, její část nebo dílčí informace týkající se této 

smlouvy          a jejího plnění. 

 

10.4. Registr smluv 

1. Smlouva podléhá povinnosti  registrace  dle z. 340/2015 Sb. v platném znění. Při dodržení podmínek 

stanovených zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve 

znění pozdějších předpisů.  

2. Správci registru smluv zašle smlouvu objednatel a o této skutečnosti zašle informaci emailem druhé 

smluvní straně. 

 

 

Článek XI 

Závěrečné ustanovení 

 

1. Tato Smlouva vstupuje v platnost dnem podpisu Smlouvy oběma Smluvními stranami, přičemž 

platí datum pozdějšího podpisu a nabývá účinnosti registrací v registru smluv. 

2. Nestanoví-li tato smlouva jinak, řídí se práva a povinnosti smluvních stran příslušnými 

ustanoveními občanského zákoníku. 

3. Veškeré změny a doplňky této Smlouvy mohou být provedeny pouze po dosažení úplného konsenzu 

na obsahu změny či doplňku, a to písemným dodatkem k této Smlouvě podepsaným oběma 

Smluvními stranami. Smluvní strany tedy vylučují možnost uzavření dodatku bez ujednání o 

veškerých náležitostí dle § 1726  ObčZ. Smluvní strany rovněž vylučují použití ustanovení § 1740 

odst. 3 a ustanovení § 1757 odst. 2 ObčZ. 

4. Smluvní strany se zavazují, že případné rozpory vyplývající z této smlouvy a realizace díla budou 

řešit zejména cestou vzájemné dohody s cílem dosáhnout smírného řešení a naplnění účelu této 

smlouvy, V případě, že by k dohodě nedošlo, bude příp. spor řešen soudem příslušným podle sídla 

objednatele. 

5. Zhotovitel  bere na vědomí, že je na základě § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole 

ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších 

předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 

6. Jakákoli změna smluvních stran zúčastněných na této smlouvě podléhá schválení druhou smluvní 



 

 

stranou.  

7. V případě, že některé ustanovení této smlouvy bude neplatné, nemá tato skutečnost vliv na platnost 

ostatních ujednání. Smluvní strany se zavazují nahradit neplatné, neúčinné nebo nevymahatelné 

ustanovení této Smlouvy ustanovením jiným, které svým obsahem a smyslem odpovídá nejlépe 

ustanovení původnímu a této Smlouvě jako celku. 

8. Obě smluvní strany prohlašují, že došlo k dohodě o celém rozsahu této smlouvy. 

9. Tato smlouva byla sepsána ve 2 vyhotoveních s platností originálu,  obě strany  obdrží  po 1 

vyhotovení této smlouvy. Toto ujednání platí i pro všechny návrhy změn a dodatky k této smlouvě. 

10. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že tato byla sepsána na základě jejich pravé            

a svobodné vůle, nikoli v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek, a na důkaz toho připojují 

své podpisy. 

 

 

V Brně, dne 20. 6. 2018 

 

V Brně, dne 20. 6. 2018 

 

 

 

 

Authentica, s.r.o. TIC BRNO, příspěvková organizace 

 

 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx                      

_______________________________________ 

 

 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

_______________________________________ 

Ing. Martin Hasilík, jednatel  Mgr, et Mgr. Jana Tichá Janulíková,ředitelka 

 

 

 

 

Přílohy: 1) projektová dokumentace 

 
 


